
1

                                                                                      PATVIRTINTA
Kelmės rajono savivaldybės tarybos
2017 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T-201

KRAŽIŲ MOTIEJAUS KAZIMIERO SARBIEVIJAUS KULTŪROS CENTRO 

DIREKTORIAUS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

BENDROJI INFORMACIJA

1. Kražių Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus kultūros centras – tai daugiafunkcis kultūros centras,

biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Kelmės rajono savivaldybės biudžeto. Kultūros centras yra ribotos

civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Kultūros centro finansinę apskaitą tvarko Kelmės

rajono savivaldybės administracijos Biudžetinių įstaigų apskaitos skyrius.

2. Kultūros centras įsteigtas 2008 m. liepos 8 d. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centras yra

vienintelė kultūros įstaiga vienoje didžiausių rajono teritorijos atžvilgiu – Kražių seniūnijoje.

3. Kultūros centro kontaktai – Kolegijos g. 5, Kražiai, Kelmės r. LT-56282. Tel. 842758148,

mob. tel. 8 616 06 043, el. p. kraziukc@kraziai.lt. Interneto svetainė www.kraziai.lt.

4. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T-99 akredituotas

Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centras ir jam suteikta II kategorija. 2014 m. kultūros centras buvo

pripažintas geriausiu respublikoje antros kategorijos kultūros centru.

5. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro struktūra sudaro: administracija, biblioteka,

muziejus, meno skyrius ir ūkio dalis.

6. Kultūros centro vadovas – direktorė Lina Mikalajūnaitė. Drabo stažas 12 m. Turima

kvalifikacinė klasė – II.

Direktoriaus pavaduotoja – Dovilė Gėdminienė šiuo metu yra vaiko auginimo atostogose. Ją

pavaduoja vyr. specialistė Aistė Račkauskaitė. Išsilavinimas – aukštasis.

7. Darbuotojai, jų išsilavinimas. Įstaigoje patvirtinti 20,5 etato. Šiuo metu dirba 19 darbuotojų. Iš

jų kultūros ir meno darbuotojų – 13, kiti darbuotojai – 6. 

Dauguma kultūros darbuotojų turi aukštąjį ir aukštesnįjį išsilavinimą. Kultūros ir meno

specialistų išsilavinimas: aukštasis universitetinis ir aukštasis neuniversitetinis – 11, aukštesnysis ar

spec. vidurinis – 1, vidurinis – 1.

2016 m. atestuoti 5 darbuotojai, iš jų 4 suteikta III kvalifikacinė klasė, direktoriui – II. Dar vienas

darbuotojas atestuotas 2007 m. ir turi III kvalifikacinę klasę.

mailto:kraziukc@kraziai.lt
http://www.kraziai.lt


2

Beveik visi kultūros ir meno darbuotojai yra atvykstantys dirbti iš Kelmės. 2016 m. darbuotojai

tobulino profesines žinias 8 seminaruose.

ĮSTAIGOS VEIKLA

8. Kultūros centro tikslas – sudaryti sąlygas kultūros tęstinumui ir plėtrai, skatinant įvairias

kultūros sritis ir žanrus, savo veikla propaguojant etninę kultūrą, mėgėjų meną, gaivinant Kražių jėzuitų

kolegijos tradicijas, užtikrinant jų sklaidą lankytojams, vystant švietėjišką (edukacinę) veiklą,

organizuojant profesionalaus meno sklaidą, pramoginę veiklą, kuriant menines programas; tenkinti

gyventojų kultūrinius poreikius, sudarant  sąlygas kiekvienam piliečiui dvasiškai tobulėti ir turiningai

ilsėtis, plėtojant ir ugdant demokratinę, laisvą ir atvirą visuomenę. 

Įgyvendindamas tikslus Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centras tenkino ir ugdė seniūnijos

bendruomenės narių meninius poreikius, organizavo Kultūros centro veiklą, rūpinosi darbuotojų

kvalifikacijos kėlimu, puoselėjo bendrąją ir etninę kultūrą, padėjo seniūnijos ir rajono gyventojams

susipažinti su profesionalaus meno vertybėmis, literatūra, muzika, daile, fotografija, puoselėjo ir

skatino tautodailės tradicijas, mėgėjų meno veiklą, fiksavo Kražių seniūnijos kultūrinio gyvenimo

įvykius, siekė integruotis į įvairius regioninius ir respublikinius projektus, saugojo krašto kultūrinį

savitumą, rūpinosi savo krašto kultūros pristatymu Lietuvoje, organizavo vaikų ir jaunimo užimtumą,

meninį ugdymą, pramoginius, edukacinius ir kitus renginius, rengė valstybinių švenčių, atmintinų datų,

kalendorinių švenčių paminėjimus,  sistemingai rengė projektus ir juos įgyvendino.

9. Kolektyvų veikla.

Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centre veikia 16  mėgėjų meno kolektyvų, su kuriais dirba 6

kultūros ir meno darbuotojai. Kolektyvuose dalyvauja 144 dalyviai. Iš jų 6 kolektyvai – vaikų ir

jaunimo, kuriuose 66 dalyviai. Vykdomos keturios Neformalaus vaikų švietimo programos. Dalyvių ir

kolektyvų skaičius lyginant su 2015 m. nekito.

10. Renginiai. 2016 m. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centre įvyko 97 įdomūs ir prasmingi

kultūriniai renginiai: valstybinių, kalendorinių švenčių minėjimai, įvairūs tarptautiniai, respublikiniai,

regioniniai, rajoniniai renginiai, festivalis, įvairios  šventės, edukaciniai renginiai, profesionalių atlikėjų

koncertai, spektakliai, kuriuose dalyvavo 14 171 dalyviai ir lankytojai.

Visi renginiai Iš jų vaikų ir
jaunimo

Iš jų rajoninės ir
miesto šventės

Iš jų
etnokultūriniai
renginiai

Iš jų respublikiniai
konkursai,
festivaliai

97 34 (2015 m. – 26) 1 12 (2015 m. – 21) 1



3

2016 m. padaugėjo renginių vaikams, nes biblioteka buvo gauvusi finansavimą „Skaitymo

skatinimo projektui“, o sumažėjo etnokultūrinių renginių, nes 2016 m. metais negavo finansavimo

stambus kultūros centro projektas „Iš močiutės skrynios“. 

Profesionaliojo meno sklaida:

Parodos Koncertai Spektakliai

1 6 1

Kiti renginiai

Tautodailės ir kt. parodos
Edukaciniai
renginiai

Pramoginės muzikos
koncertai

Kiti renginiai

14 21 6 36

11. Projektinė veikla.

Kultūros centro darbuotojai aktyviai dalyvauja įvairioje projektinėje veikloje, todėl kultūros

centras išsiskiria projektų gausa. 2016 m. buvo parengta 17 projektų, iš jų 10 gautas finansavimas. Viso

gauta 27 360 Eur. Dar 3 projektai įgyvendinti su partneriu Kražių bendruomene ir 1 su Kražių

Ž. Liauksmino gimnazija.

Įgyvendinti projektai:

Profesionalųjį meną
pristatantys projektai

Edukaciniai Muziejiniai projektai Projektai su partneriais

1. Kražių
festivalis.

2. Koncertinių
renginių ciklas „Po
kolegijos
skliautais“.

3. Baroko
operos kursai
Kražiuose „Kražių
opera 2016“.

1. Skaitymo
skatinimo
renginių ciklas
„Knyga – mano
draugė“.

1. „Kražių kolegija
– mokslo, švietimo ir
bendruomenės
židinys“.

2. „Kražių kolegija
XVII–XVIII a.“ .

3. Kražių jėzuitų
kolegijos maketas.

1. Su Kražių Ž. Liauksmino
gimnazija ir Vilniaus
universitetu - edukacinė vaikų ir
jaunimo teatro stovykla
„Collegium“.

2. Su Kražių bendruomene:
„Eismo saugumas
bendruomenėse 2016“,

Valstybės dienos
minėjimas „Aš tikrai myliu
Lietuvą“,  

     Sportuokime kartu.

Projektus parėmė:

Lietuvos kultūros taryba – 23 360,00 Eur.

Kultūros paveldo departamentas – 600,00 Eur.

Kelmės rajono savivaldybė – 3400,00 Eur.



4

12. Biblioteka.

Bibliotekoje dirba 1 darbuotoja. Bibliotekos fondas siekia iki 9,1 (2015 m. – 8,6 tūkst.)

egzempliorių įvairios literatūros. Bibliotekoje esančioje skaitykloje galima rasti spaudos (laikraščių),

žurnalų, serialinių leidinių. Informaciniame centre naujai įsigyti 2 kompiuteriai ir šiuo metu yra

5 kompiuteriai, veikia interneto prieiga, lankytojai gali naudotis ne tik čia esančiais, bet ir savo

kompiuteriais. Per metus įsigyta knygų 311 egz. Iš jų kaip parama gauta 118 egz. už 249 Eur.

Lankytojų (281 vartotojas) ir apsilankymų (3451 per metus) skaičius išliko stabilus palyginus su

2015 m. Įgyvendinant skaitymo skatinimo projektą „Knyga – mano draugė“ dar buvo įsigyta 136 egz.

knygų už 882 Eur. Bibliotekoje organizuoti įvairūs renginiai, susitikimai su rašytojais, bibliotekinės

teminės parodos, popietės, bibliografinės pamokėlės, literatūrinės valandėlės.   

13. Muziejus.

Muziejuje dirba du darbuotojai. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro muziejus organizuoja

muziejinę veiklą, kaupia ir saugo eksponatus, organizuoja parodas, knygų pristatymus, atnaujina

muziejines ekspozicijas, veda parengtas edukacijas bei rūpinasi turizmo funkcijos įgyvendinimu. Per

2016 m. muziejus suskaitmenino 313 (2015 m. – 237) eksponatus. Per metus įgijo 22 (2015 m. – 24)

naujus eksponatus ir šiuo metu fondą sudaro 1080 (2015 m. – 1058) saugomi eksponatai. Muziejaus

lankytojų skaičius išliko stabilus – 1615.

Muziejus įgyvendino du projektus:

13.1. „Kražių kolegija XVII–XVIII a.“, kurio metu surengtos kūrybinės dirbtuvės „Kražių

kolegija XVII–XVIII a.“ bei pagamintas buvusios Kražių jėzuitų kolegijos pagrindinio ansamblio

maketas ir sukurta buvusios Kražių jėzuitų kolegijos pastatų XVII–XVIII a. architektūrinės raidos

hipotetinė 3D rekonstrukcija. 

13.2. Projektas „Kražių kolegija – mokslo, švietimo ir bendruomenės židinys“ leido muziejui

pasigaminti 12 stendų (planšetų) ir taip atnaujinti 2 ekspozicijas – „Kražių jėzuitų kolegija

1616–1773 m. m.“ ir „Kražių mokyklos raida 1773–1844 m. m.“

Dalyvauta Tarptautinio turizmo parodoje „Adventur 2016 m.“; 3 turizmo parodose Šiauliuose.

14. Bendradarbiavimas.

Įgyvendindamas tikslus, Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centras glaudžiai bendradarbiauja su

įvairiomis Lietuvos ir pasaulio įstaigomis bei organizacijomis. 

14.1. Plėtojami glaudūs bendradarbiavimo ryšiai su Vilniaus universitetu ir  Vilniaus universiteto

biblioteka, kurio pasekoje organizuojamos rankraščių ar retų spaudinių parodos, teatro stovykla

„Collegium“ vaikams.



5

14.2. Čikagos šiuolaikinio meno muziejumi (The Chicago Athenaeum Muzeum of Architecture

and Design) ir jo direktoriumi Christian Narkiewicz-Laine.

14.3. Jotvingių Kryžiaus Riterių ordinu, kurie yra įrengę vieną ekspoziciją muziejuje.. 

14.4. Koncertinėmis įstaigomis bei organizacijomis (Klaipėdos muzikinis teatras, Lietuvos

nacionaline filharmonija, VšĮ „Baltijos kamerinis operos teatras“, VšĮ „Operomanija“ ir kt.), kurios

prisideda prie Kražių festivalio, Operos kursų ir kitų projektų įgyvendinimo.

14.5. Kelmės rajono ir Lietuvos kultūros centrais.

14.6. Vietos bendruomenėmis, parapija, seniūnija, Kražių ir kitomis vietos organizacijomis.

14.7. Biblioteka yra užmezgusi glaudžius ryšius su Lietuvos leidyklomis ir spaustuvėmis, kurios

kasmet labai paremia biblioteką leidiniais.

14.8. Muziejus nuolat bendrauja su kitais Lietuvos muziejais, Lietuvos muziejų informacijos,

skaitmeninimo ir LIMIS centru, Šiaulių universitetu.

14.9. Pasirašyta 5 metų bendradarbiavimo sutartis su architektu Aurimu Širviu, kuris padės

atnaujinti 5 Kražių muziejaus ekspozicijas (2016 m. atnaujinant „Kražių kolegija XVII–XVIII a.“

ekspozicija). 

          15. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą.

Kultūros centro direktorius organizavo ir koordinavo kultūros centro veiklą, rūpinosi veiklai

tinkamomis patalpomis ir darbo organizavimui reikalingomis priemonėmis, valdė jam paskirtus

asignavimus. Direktorius rūpinosi, kad būtų sudarytos sąlygos naujų meno mėgėjų kolektyvų, būrelių

veiklai, bendruomenės aktyvinimui, jaunimo ir moksleivių įtraukimui į kultūrinę veiklą, kultūros

darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. Palaikė ryšius su valstybės ir savivaldybės institucijomis bei

įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis, plėtojo ryšius su partneriais, ieškojo partnerių ir rėmėjų,

sprendė klausimus susijusius su kultūros centro ir jo skyrių veikla, rengė ir pateikė steigėjui statistines

ir veiklos ataskaitas, peržiūrėjo ir tvirtino darbuotojų darbo užmokestį. Skirtas dėmesys darbo,

priešgaisrinei, civilinei ir darbo saugai. Buvo sprendžiami klausimai, susiję su kultūros centro veikla,

renginių ir švenčių organizavimu, mokamų paslaugų teikimu ir jų kokybės gerinimu.

KULTŪROS CENTRO FINANSAI IR TURTAS

16. Įsiskolinimas 2016 m. gruodžio 31 d.: už elektrą 658,07 Eur, ryšių paslaugas – 36,73 Eur.,

prekes – 41,27 Eur, paslaugas – 25,62 Eur. Viso 986,69 Eur.

17. Kultūros centro turtas. 2016 m. gruodžio 31 d. Kultūros centro ilgalaikis materialusis ir

nematerialusis turtas buvo 2839634,79 Eur balansinės vertės. Likutinė turto vertė 2759254,13 Eur.

Atsargų likutis 406,63 Eur. Nusidėvėjusio ilgalaikio materialiojo turto yra sumoje 52255,59 Eur.



6

18. Lėšos:

Savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (steigėjo)
skirtos lėšos (eurais) Gautos lėšos (eurais)

iš viso darbo užmokesčiui
(neatskaičiavus

mokesčių)

veiklai infrastru
ktūrai

išlaikyti

ilgalaikiam
materialiaj
am turtui
įsigyti

pajam
os už
teikia
mas
pasla
ugas

lėšos,
gautos
projekt

ams
įgyven
dinti

lėšos
iš

priva
čių

rėmėj
ų

neform
alaus

ugdym
o

krepšeli
o lėšos

iš viso
gautos lėšos
(7+8+9+10)

(2+4+5+
6)

iš viso iš jų
kultūros
ir meno

darbuotoj
ams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

205913 91655 67592 14110 63371
36777
(stogo

tvarkyba)
8423 27360 3384 2696 41863

2016 m. buvo baigtas tvarkyti Kultūros centro stogas.

19. Įsiskolinimas  2016 m. gruodžio 31 d.: už elektros energiją – 658,07 Eur, ryšių paslaugas –

36,73 Eur, prekes 41,27 Eur, paslaugas – 250,62 Eur. Eur. Viso 986,69  Eur.

20. Kultūros centro turtas. 2016 m. gruodžio 31 d. Kultūros centro ilgalaikis materialusis ir

nematerialusis turtas buvo 2 839 634,79  Eur  balansinės vertės. Likutinė turto vertė 2 759 254,13 Eur.

Atsargų likutis 406,63  Eur.   Nusidėvėjusio ilgalaikio materialiojo turto yra sumoje 52 255,59  Eur.

21. Problemos: mažėjantis valstybės biudžeto fondų finansavimas apsunkina kultūros projektų

įgyvendinimą. Menkas privataus sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą ir meną. Labai brangus pastato

šildymas elektra. Byra pastato išorės sienų tinkas, krinta tinkas pastato pirmo aukšto celėse nuo lubų.

Drėksta sienos, dėl neįrengtos pamatų hidroizoliacijos šiaurinėje – vakarinėje pastato pusėje. Trūksta

muzikos instrumentų kolektyvų veiklai vykdyti.

22. Džiaugiamės, kad:

Kultūros centre dirba jauni specialistai ir galime pasidžiaugti jų kūrybiškumu bei puikiomis

bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijomis. Be nuoširdaus komandinio darbo būtų sunku

organizuoti kultūros centro veiklą. Susirandame daug draugų ir bendraminčių. Didelę reikšmę turi ir

meno kolektyvai, kurie noriai dalyvauja renginiuose, kultūrinėje veikloje, rengia įvairias programas,

pristato jas savo krašte ir svetur.

Direktorė                                                                                                       Lina Mikalajūnaitė




